AVISO CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

EDITAL CRE 0031/2024

PROA  23/1207-0001399-3

OBJETO: Reforma do atual pavilhão de garagens com área de 1.742,53 m² do Comando-Geral

do Corpo de Bombeiros, localizado na Avenida Silva Só, nº300, Porto Alegre - RS, para instalação

do Centro Estadual de Licenciamento (CEL).

Prezados, tendo em vista o Art. 90, § 2º da Lei 14.133, o qual contém a seguinte redação "Será

facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar

ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os

licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas

condições propostas pelo licitante vencedor" CONVOCO todos os participantes remanescentes

a informar se possuem interesse na celebração do contrato pelo valor da proposta vencedora

R$ 3.055.000,00.

A manifestação deve ocorrer no chat da sala de disputa até o dia 05/12/2024 às 17h.

Caso não haja manifestação, entenderei que não há interesse do licitante.

Atenciosamente.

Mathias Cavalari de Lima

Agente de Contratação